

Descripcion	Desde el 01/01/2017 31/12/2017	Desde el 01/01/2018 31/01/2018
<b>Resultado por instrumentos financieros</b>		
A valor Razonable	177,797,926.45	35,032,692.52
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	455.65	40.96
A costo Amortizado	2,468,885.10	109,287.48
<b>Total resultados por instrumentos financieros</b>	<b>180,267,267.20</b>	<b>35,142,020.96</b>
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
<b>Total Ingresos por servicios</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Resultado por intermediacion</b>		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	5,069,719.76	3,853,727.11
Gastos por comisiones y servicios	4,908,367.85	987,797.12
Otras Comisiones	1,438,267.18	0.00
<b>Total Resultados por intermediacion</b>	<b>1,599,619.09</b>	<b>2,865,929.99</b>
<b>Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>		
Ingresos por Financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	83,667,346.15	8,108,708.34
<b>Total Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>	<b>83,667,346.15</b>	<b>8,108,708.34</b>
<b>Gastos de administracion y Comercializacion</b>	<b>57,368,634.64</b>	<b>7,273,997.37</b>
<b>Otros resultados</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	2,960,469.40	327,086.99
Resultado de inversiones en sociedades	472.02	0.00
Otros ingresos (Gastos)	-4,032,825.83	-201,708.07
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	<b>6,993,767.25</b>	<b>528,795.06</b>
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	<b>47,824,672.75</b>	<b>23,154,040.30</b>
Impuesto sobre la renta	223,019.79	0.00
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>47,601,652.96</b>	<b>23,154,040.30</b>